
8پنجشنبه 25 بهمن 97 • شماره 356     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
دوستان چمدانى!

    از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 
جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

روســتاها بهترین مقاصد براى ســفرند. به 
دلیــل این که ســکوت بیشــترى دارند، تلفن 
همــراه کمتــر آنتن مى دهــد و فرصت براى 
مطالعه مهیاست. در روستاها انسان به بدویت 
خودش، به اصل خودش بازمى گردد. روســتا، 
دنیایى اســت که روابط و ضوابط پیچیده از آن 

مبراست.

  توضیحات تکمیلى
توضیح تکمیلى خاصى نداریم اما بر اساس 

همین حرف آقاى ملاقلى پور مى گوییم اگر شما هم مثل ما در شهرهاى بزرگ گیر افتادید بد نیست که 
هر از گاهى به روستاى آبا و اجدادى تان بروید. اگر هم از قدیم در همین کلان شهرها ساکن بوده اید از 

طریق سایت ها یا همین ضمیمه چمدان روستاى جذابى را پیدا کنید و به خوشگذرانى بروید.

سفر قطعه موســیقى فیلم «حکومت نظامى» ســاخته 
میکیس تئودوراکیس را معرفى مى کنم.

  توضیحات تکمیلى
میکیس تئودوراکیس، آهنگســاز و فعال سیاســى 
یونانــى اســت. وى در دوره انقــلاب اســلامى نزد 
دانشــجویان و روشــنفکران ایرانى بسیار محبوب بود. 

آهنگ فیلم حکومت نظامى از ساخته هاى اوست. 
او علیه رژیم هاى دیکتاتورى مستمر فعالیت مى کرد 
و در برابر دولت یونان یک صداى رسا بود. او از سال 

1967 تا 1974 زندانى شد.
تئودوراکیــس در ســال 1990 به عنــوان نماینده 
پارلمــان انتخاب و به عنوان وزیر دولت داراى منصب 

شد. او با مواد مخدر و تروریسم جنگید.

مســتندى ســاختم به نــام 
«آســمان چلیپــا». امیــدوارم 
بــه زودى از شــبکه مســتند یا 
تلویزیونى  شــبکه هاى  دیگــر 
پخش شــود. این مستند درباره 
کسى اســت که جسم نمى کشد، 
جان مى کشد! استاد کاظم چلیپا.

توضیحات تکمیلى
«آســمان چلیپا» به کارگردانى على ملاقلى پور و تهیه کنندگى حســین همایونفر ســاخته شده است. 
در این اثر اســتادان و پژوهشــگران هنر نقاشــى معاصر چون محمدعلى رجبى، مرتضى اســدى، ایرج 
اســکندرى و... به توضیح و تفســیر شــخصیت و آثار نقاشى استاد چلیپا پرداخته اند؛ آثارى که هرکدام از 
هنر نقاشــى قهوه خانه اى شــکل گرفته و در دوره انقلاب اســلامى و دفاع مقدس با ســبکى نو و مدرن 
نمود پیدا کرده اند. در این مستند پرتره با نقاشى آشنا مى شویم که غوطه ور و واله در مفاهیم زمانه اش 

شده و بیشتر آثارش پیشرو و تاثیرگذار بر دیگر هنرمندان زمانه خود است.

کتــاب خاطرات محمدى گرگانى به نام «خاطرات و تأملات 
در زندان شاه» را معرفى مى کنم. اسم کتاب، اسم درستى است؛ 
چرا که علاوه بر خاطرات، افکار گرگانى که باعث تغییر مســیر 
وى بوده نوشــته شــده. محمدى گرگانى جزء اعضاى رده بالاى 
ســازمان مجاهدین و در زمان ســاواك با مسعود رجوى در یک 
بند بوده است. به لحاظ جریان شناسى فکرى کتاب عجیبى است، 
چون از درون سازمان برخاسته. در این کتاب که محمدى گرگانى 
خــودش را بــرده زیر تیغ نقد، به بررســى بى راهه هاى منافقین 
مى پردازد. خواندن این کتاب ها براى این که از اشتباهات گذشته 

درس بگیریم خوب است.

  توضیحات تکمیلى
«خاطرات و تأملات در زندان شــاه» با موضوع سرگذشــت و خاطرات محمد محمدى گرگانى در 

588 صفحه چاپ شده است.

موسیقى

مستند کتاب

    ،         

!    

علــى ملاقلى پور متولد ســال 1361، نویســنده و 
کارگردان مســتند و سینماســت. او گرچه ســینما را 
به صــورت آکادمیک نخوانده امــا به صورت مطالعات 
شخصى و حرفه اى پیگیرى کرده  است. به قول خودش 
«من با شاگردى کردن در سینما رشد کردم. با دستیارى 
کارگردانان.»، به علاوه این که وجود پدرى چون رسول 
ملاقلى پور در خانه و فیلم دیدن با او که قطعا به صورت 
یک رویه ســاده نبوده، بعد از فیلم نکات فنى را به او 
یاد مى داده  است. حتى در یک کار دستیار سومى او نیز 
بوده است. پس از «مزرعه پدرى» اما، خودش تصمیم 
مى گیرد دیگر با پدرش کار نکند. او اعتقاد داشت این 
همکارى با پدر رانت است. مى گوید: «اگر به واسطه این 

رانت مى خواستم کار کنم اکنون کسى به من کارش را 
نمــى داد. پدرم هم قبول کردند.» ملاقلى پور با افرادى 
چون بهرام توکلى، غلامرضا رمضانى، احمد مرادپور و 

هومن سیدى همکارى کرده  است.
قندون جهیزیه، مانا، سیزده، اینجا بدون من، پابرهنه 
در بهشت، قارچ سمى و راه طى شده از فیلم هایى است 
که على ملاقلى پور در آنها کارگردان، نویسنده و دستیار 
کارگردان بوده اســت. فیلم «قندون جهیزیه» سیمرغ 
بلورین بهترین استعداد جوانان سى و سومین جشنواره 
بین المللى فیلم فجر را براى کارگردانى به دست آورد و 
حواشى اى نیز داشت. ملاقلى پور که فیلمش با اکران 
فیلم محمد رسول ا...(ص) سینماهاى خود را از دست 
داده بود، با حضور در زمین مسابقه پیراهنى را به تن 
داشــت که نام فیلمش روى آن نوشــته شده بود. او 

که براى پس گرفتن ســینماهاى فیلمش تلاش 
مى کرد، این حرکت اعتراضى را پیش از مسابقه 
ایران و یاران سالگادو انجام داد. در همین راستا، 
ایســنا نیز پس از بازى فوتبال ستارگان جهان 
برابر ستارگان ایران خبرى منتشر کرد و نوشت: 
«در اواســط دیدار تیم هاى ســتارگان ایران و 
جهــان یــک جیمى جامپ ایرانــى جدید وارد 

زمین شــد. البته او با ســایر جیمى جامپ هاى 
ایرانى تفاوت داشــت. او علــى ملاقلى پور، فرزند 

رســول ملاقلى پور، کارگردان مشهور 
ســینماى ایران بود.» هم اکنون 

فیلمنامه  شــش  پنــج،  او 
دارد کــه ســرمایه گذار 

پیدا نکرده  است. 

شیما آشتیانى
خبرنگار

راى پس گرفتن ســینماهاى فیلمش تلاش 
کرد، این حرکت اعتراضى را پیش از مسابقه 
داد. در همین راستا،  انجام سالگادو یاران و ن
ــنا نیز پس از بازى فوتبال ستارگان جهان 
ر ستارگان ایران خبرى منتشر کرد و نوشت: 
اواســط دیدار تیم هاى ســتارگان ایران و 
ــان یــک جیمى جامپ ایرانــى جدید وارد 

ن شــد. البته او با ســایر جیمى جامپ هاى 
ى تفاوت داشــت. او علــى ملاقلى پور، فرزند 

ملاقلى پور، کارگردان مشهور  ـول
ینماى ایران بود.» هم اکنون 

فیلمنامه  شــش  نــج، 
 کــه ســرمایه گذار 

نکرده  است. 


